
 

 

 

 

Firenze, 12 luglio 2018  

Al Presidente del 

Consiglio Regionale Toscano 

 

 

 

OGGETTO:  Proposta di Deliberazione  “MODIFICA alla Deliberazione 28 maggio 2013, n. 54: 

Costituzione e disciplina del Comitato per la qualità del servizio idrico integrato e di gestione 

integrata dei rifiuti urbani ai sensi dell’articolo 47 della legge regionale 28 dicembre 2011, n. 69 

(Istituzione dell’autorità idrica toscana e delle autorità per il servizio di gestione integrata dei 

rifiuti urbani. Modifiche alle leggi regionali 25/1998, 61/2007, 20/2006, 30/2005, 91/1998, 

35/2011 e 14/2007).” 
 

Il Consiglio Regionale 

 
Vista la Legge regionale 28 dicembre 2011, n. 69 Istituzione dell’autorità idrica toscana e delle 

autorità per il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani. Modifiche alle leggi regionali 25/1998 

, 61/2007, 20/2006, 30/2005, 91/1998, 35/2011 e 14/2007; 

  

Visto l’articolo 6 dell’allegato “A” della Deliberazione 28 maggio 2013, n. 54 (Costituzione e 

disciplina del Comitato per la qualità del servizio idrico integrato e di gestione integrata dei rifiuti 

urbani ai sensi dell’articolo 47 della legge regionale 28 dicembre 2011, n. 69), parte sostanziale ed 

integrante della Delibera, contenente le norme per l’organizzazione ed il funzionamento del 

Comitato per la qualità del servizio idrico integrato e di gestione integrata dei rifiuti; 

  

Considerato opportuno valorizzare i contributi provenienti dai membri designati dalle associazioni 

sindacali, dal comitato regionale consumatori e utenti, dalle associazioni ambientaliste, dalle 

organizzazioni rappresentative delle imprese e delle cooperative e dal forum toscano dei movimenti 

per l’acqua e permettere riunioni ordinarie con una frequenza congrua con le funzioni assegnate al 

Comitato; 

DELIBERA 

  
Di modificare il comma 3 dell’”Art. 6 – Funzionamento” dell’Allegato “A” della Deliberazione 28 

Maggio 2013, N. 54, aggiungendo dopo “Il Comitato si riunisce in via ordinaria almeno 

semestralmente.”: “Può essere convocato su richiesta motivata di un terzo dei suoi membri.” 

 

 

I Consiglieri 

 

Tommaso Fattori                                             Paolo Sarti                                                             

 


